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Udmøntning af midler til understøttelse af energibesparelser i staten 

 
 

Til udvalgets orientering fremsender jeg hermed en redegørelse for udmøntning 

af midler til understøttelse af energibesparelser i staten. Den daværende klima-, 

energi- og bygningsminister oversendte den 3. februar 2015 et uddybende notat 

vedrørende statens energiforbrug i 2013 til Folketingets Klima-, Energi- og 

Bygningsudvalg. Af det oversendte notat fremgik det, at der i 2015 skulle 

udmøntes 500.000 kr. til understøttende aktiviteter, herunder information om 

energiledelse i staten og verificering af data eller andet relevant materiale . 

 

Energistyrelsen har efter konsultation med ministeriernes energiansvarlige 

personer igangsat udviklingen af undervisningsaktiviteter og -forløb vedrørende 

databasen Offentligt Energiforbrug, som lanceres primo 2016. Det er 

vurderingen, at en grundig informationsindsats overfor ministeriernes 

energiansvarlige personer og energifagligt personale i staten vil tilføre 

databasen yderligere værdi. Dels vil databasens værdi som et effektivt 

energiledelsesværktøj øges, og dels vil en informationsindsats bidrage til at 

sikre højnet datakvalitet i forbindelse med de årlige opgørelser af statens 

energiforbrug. 

 

Der er igangsat aktiviteter for 293.000 kr. i 2015 til uddannelses- og 

informationsaktiviteter i tilknytning til databasen. Endvidere er der i 2015 

nyttiggjort 25.000 kr. til ekstern kvalitetssikring af beregninger vedrørende 

opgørelsen af statens energiforbrug i 2014. Der vil i 2015 derfor samlet blive 

udmøntet 318.000 kr. 

 

Energistyrelsen vurderer efter forespørgsler blandt ministeriernes 

energiansvarlige kontaktpersoner ikke, at der på nuværende tidspunkt er 

efterspørgsel efter øvrige understøttende indsatser i ministerierne indenfor 

rammerne af puljen på 500.000 kr. Der vil dog løbende blive foretaget en 
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vurdering af behovet for at udmønte yderligere midler til understøttelse af 

ministeriernes arbejde med at reducere deres energiforbrug. Der vil således 

være mulighed for at udmønte de resterende midler i 2016. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Lars Chr. Lilleholt 


